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VENDIM I ASAMBLESE Sit PERGJITHSHME TE ORTAKEVE
Ti, SHOQERISE "ORION "shpk

Nr. 34, daté 20. 07. 2022

“PER FILLIMIN E PROCEDURAVE PER ZMADHIMIN E KAPITALIT TE
SHOQERISE TREGTARE “ORION” shpk”

Sot, n& datén 20.07.2022, né orén 10:00 AM, né seling ¢ shogérisé “ORION” shpk u mblodh
Asambleja e zakonshme e Shoqérisé me pjesémarrjen e zotéruesve t& 100% té kuotave.
N& mbledhje jané prezent personalisht Ortakét e Shoggérise (né vijim “ortakét”), pérkatésisht:
- zoti Ardian Nelo, shtetas shqiptar, madhor, me zotési t& ploté pér t& vepuar dhe me
pjesét e zotéruara 75 %.
- zoti Niazi Nelo, shtetas shgiptar, madhor, me zotési t& plot& pér t& vepuar dhe me
pjesét e zotéruara 25 Y.
Asambleja ka pér rend dite:
1. Fillimin e procedurave pér zmadhimin e kapitalit te shoqérisé “ORION” shpk.

2. Cdktimin ¢ Ekspertit Vlerésues t& Pasurive t& Paluajtshme dhé t€ Audituesit Ligjor.

3. Te ndr)_,fshme.

N& pérfundim t& mbledhjes, mbéshtetur n& ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe

shoq@rité tregtare®, i ndryshuar, Ortakét s¢ bashku n¢ cilésiné e Asamblesg s& Ortakéve:

DUKE QENE SE:

- "ORION" shpk @&shté njé shogéri me pérgjegjési & kufizuar shgiptare, themeluar me
Vendimin e Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirang, né datén 12.05.1998, regjistruar né Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit (QKR), me Numér Unik Identifikimi t& Subjektit NUIS
J81715002Q;

- Shogéria me aktivitetin e saj ka investuar dhe aktualisht &shté né njé fazé intensive
investimi per zgjerimin e kapaciteteve dhe zgjerimin ¢ aktivitetit ekonomik dhe po zgjeron
planin e investimeve t& saj;

- Té gjitha kérkesat pér mbajtjen e njé mbledhjeje dhe vendimmarrjeje t& rregullt jané
pérmbushur ng perputhje me Statutin e Shoggrise dhe Ligjin “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”.
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3. Raportet e vlerésimit te Pronés t€ paluajtshme ta sipércituar dhe ts auditimit ligjor tg
paraqiten me shkrim na seling ¢ “ORION” shpk menjéhers pas hartimit & tyre.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers,

Asambleja e Ortakéve t¢ shoqérisé “ORION> shpk

Ardian Nelo Niazi Nelo .
fheioy " et - L

NUIS.JB17150020Q

s iOrion 2, Kalil.
(.:j‘lelfc: Riugz e Kosovareve, Pallati Orion ‘




“Rruga e Kosovaréve”, Tirané
(Pran¢ Kompleksit Sportiv Dinamo)

4 o R I o N T 00355 69 700 4040

E infof@orion.al  www.orion.al

VENDIM I ASAN_I_BLESE SE P]:E:‘,RGJITHSHME TE ORTAKEVE
TE SHOQERISE "ORION "shpk

Nr. 35, daté 02.08.2022

“PiR ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE TREGTARE “ORION” shpk”

Sot, né datén 02.08.2022, né orén10:00 AM, né seliné e shoqé‘risé’ “ORION” shpk u mblodh
Asambleja e zakonshme e Shogérisé me pjes€marrjen e zotéruesve t& 100% t& kuotave.

Né mbledhje jané prezent personalisht Ortakét e Shoqérise (vé vijim “ortakét™), pérkatésisht:
- zoti Ardian Nelo, shtetas shqiptar, madhor, me zotési té ploté pér t€ vepuar dhe me
pjesét e zotéruara 75 %.
- zoti Niazi Nelo, shtetas shqiptar, madhor, me zotési t€ ploté pér t& vepuar dhe me
pjesét e zotéruara 25 %.

Asambleja ka pér rend dite:

1. Miratimin e Raportit t& Vler&suesit te Pasurive t& Paluajtshme pér vleren e pronés q& do t&
perfshihet né kapital, si dhe Raportin e rritjes s& kapitalit t&€ Audituesit Ligjor “I.L.D-99
Audit” shpk;

2. Miratimin e zmadhimit t& kapitalit t& shogérisé “ORION” shpk;

3. T& ndryshme.

NEé pérfundim t& mbledhjes, mbéshtetur né ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoggritétregtare®, i ndryshuar, Ortakét sé bashku ng cilesing e Asamblesé s& Ortakéve:

DUKE QENE SE :

- "ORION" shpk &shté njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar shqiptare, themeluar me
Vendimin e Gjykatés sé Rrethit Gjygé&sor Tirang, ng datén 12.05.1998, regjistruar ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit (QKR), me Numer Unik Identifikimi te Subjektit NUIS
J181715002Q;

- Shogéria “ORION” shpk me vendimin e mé&parshém t& saj nr. 6, daté 20.07.2022 ka
vendosur fillimin e procedurés s& zmadhimit t& kapitalit t& shoqérisé.

- Ekspertét vlerésues t& pasurive t& paluajtshme zoti Ilirjan Proko dhe zonja Sonila Pashaj ka
paraqitur Raportin e Vlerésimit t& pasurisé t&€ paluajtshme me shkrim dhe shoqéria “ILD-99
Audit” shpk ka paragitur me shkrim Raportin pérkatés, si dhe t& dy ortakét e shoqérisé jané
njohur me pérmbajtjen e tyre;

- Tg gjitha kérkesat pér mbajtjen ¢ njé mbledhjeje dhe vendimmarrje t& rregullt jang
pérmbushur né perputhje me Statutin e Shoqgrisé dhe Ligjin “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”™.
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VENDOSIEN:

1. Miratimin e raportit t& Vlerésuesit te Pasurive t& Paluajtshme pér vleren e pronés q& do t&
perfshihet né kapital si edhe vlerén e prones né shumén 2 640 000 (dy milion e gjashtéqind e
dyzet mij€) euro ose 308 880 000 (treqind e teté milion e tetéqind e tetédhjeté mij€) leke, me
kursin leuro = 117 leke.

Miratimin ¢ Raportit t& rritjes sé kapitalit hartuar nga Audituesi Ligjor “L.L.D-99 Audit”
shpk.

2. T& miratojné zmadhimin e kapitalit t& shoqérise “ORION” shpk me ané t& kontributit né
natyré t€ ortakut Ardian Nelo me pasuriné e paluajtshme prej 22 000 m2, toké kulloté, t&
ndodhur Zonén Kadastrale 1739, Gjilek, Himaré, sipas vértetimit t& ASHK-sé& nr. 331, daté
30.04.2021, e cila do t€ kaloj&é nga pronésia personale e ortakut Ardian Nelo né kapitalin e
shoqérisé “ORION” shpk, né shumén e vlerésuar nga ekspekti i licensuar prej 2 640 000 (dy
milion e gjashtéqind e dyzet mij€) euro ose 308 880 000 (treqind e teté¢ milion e tetéqind e
tetédhjeté mij€) leke, me kursin leuro = 117 leke.

NEg kétg fnéﬁyré kapitali i shoqérisé “ORION” shpk nga 39,000,000 lek& shtohet edhe me
308, 880,000 leke dhe behet 347, 880, 000 lekg.

Zotérimi i kuotave t& shoqérisé “ORION” shpk pas rritjes s¢ kapitalit &shté si vijon:

Ortaku Nr. kuotave Vlera né leké Né pérqindje

- mbi kapitalin e shoqérisé
Ardian Nelo 1 338,130,000 97.2%
Niazi Nelo 1 9,750,000 2.8%

3. Ngarkohet zonja Medea Nasho t& b&jé depozitimin e kétyre vendimeve, respektivisht t&
datés 20 korrik 2022 dhe 2 gusht 2022, pér zmadhimin e kapitalit t& shog&risé “ORION” shpk
né QKB.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéherg.

Asambleja e Ortakéve té shoqérisé “ORION” shpk

Ardian Nelo Niazi Nelo




